

Personliahistorie Sleechte og Forthe-Atter

Peter Hjörved, hed en Almand i Graengens Sogn paa Søndmør,
 der i en langere Skrivelse omkring Aar 1690, vser en omfuldbragt
 de Skolebørn i Nordalens Prosteegjeld paa Søndmør. - Peter
 vser icke en andt Kjer Lærer for de uikommfirmerte Børn, men en
 dag vogns Mand og Kvinden lyttede til hans Anderrøring i et Løb i
 Bog; thi icke et at mange Familiefodrussee sea Tid, icke en
 Kende i freemse eade Børner og Palmer, vser det ogsaa i den noru
 te Egn en stor Sjeldnhed at stoffe en Almand eller Kvinde, der Kende
 Løb i Bog. Peter Hjörved blev icke trod af, at vserke til det vante skool
 og Strægt blev stor, over Forvntning, og herfor kom han ogsaa i stor
 Gndst for Gledets Trost, Peter Rosmüßers Brændel, der fattede paa
 den Gøthed for ham, at du han seer sine oliv Dage vskede sig fri-
 læget for Skolebørn om bodel, men vilde stiftet Familie, du hadt paa
 Fornøielse i et fjerde med forbrug, tilled Trosten hem at gøve Gifte
 med en geendogjente seer geendevn Ommees i sumnu Prosteegjeld.
 Peter ad id Trostens Tilbed, gifte sig med Tigen, fild Tostbroed
 seer geendevn, hvor vser berisfjendelinder Nordalens Prostebord i græter,
 af Trosten, og nu vntog han sig med sin forvealige Skonighed,
 at vrine dette fildille forbrug, der vser for, seer vldel for vsmnt
 i vrbud, Høfseand. Det første Peter nu foretog sig var at seer Gaas
 Doms Lærmerk eedskeftel og Tøllvskel, at, der her var seer fildskom
 med indforlivet, at med dette Kernet seer geendevn, ifter at det
 vser trostet. Ommees geendevn bestod den Tid af et Brüg, og Trosten

432838 2 U

overdrag Peter selv at udføre Beskrifningen. Efter at denne var
udført, overtog Peter selv et Stueværelse for sin Stadel og den fjerde Eng-
mark, hvorledes alle Røfflingene især skulde udføres. At Peter udførte
var hjemme i denne Beskrivelse men Tegen efter endelig seere Aar
1668 England, nemlig at Christerne ere ualegte efter en fornødig
Methode. Disse Tegen kaldes endnu puen naar den sig Indlærne,
uonkelig for det uanstrogede Arbeide, som her blev anvendt.
Med den Hustru, hvis Navn jeg er kjendt, fik Peter 9 Sønner.
Af disse bebødte een Adrensguarden, een puen Guerden Kjeldern,
een i Vill i Sandjorden i Rommelen, medens en 4 ved Navn Nils
bebødte puen Guerden Overland i Gorskougs Hovedsag. Bemeldte
Nils havde flere Børn hvor af jeg kun kjender 2 Sønner, nemlig
1. Peter, der her omdag opkaldte efter Tursfaderen og bebødte Adrensguarden
Overland og puen hændeslemmer en af de belijdeligste Tjen-
leie i Gorskougs Hovedsag, og hvor af puen, der her bebødte
Navnet Nils og Peter, endnu bebødte puen bemeldte Guerd Overland.
2. og Nils Sønner hedde John. Han blev gift i Aar 1731.
med Catha Curi Sørstatter puen Guerden Fleette i Aar
Hovedsag. Bemeldte Curi Fleette var gift puen Guerden Porten
og var gift i Aar 1735 med Guerdmunden Peter Jenssen Fleette,
en Søn af Jens Christen Fleette. Peter Jenssen døde Aar 1750,
efter at have været 2 Sønner Jens og Ole. Jens var omdag opkaldte
efter Tursfaderen bemeldte Jens Christen Fleette, som levede lige
til Aar 1740, der her døde i en hvid alder. Jeg vil nu først
fortælle omtale Jens Pedersen og siden Ole Peter Jens Atlinges,
og til siden Rommelil og omtale John Nilsens Afkom.

Curi Hørsdatter Sleeths første Søn og første Aftenskule med
Sider Sønsøn, var som fulgt Søn Sider Søn. Han var gift med
Bergette Oldatter Søren Romseth, en Datter af den Oldatter
Søn Romseth som døde 1731, var gift med Ellenen Oldatter Søren
Oldatter, ^{en Bergette} en Datter af den gamle og rige Anders
Søren Romseth. Søn Romseth døde den 1767 efterladende sig
Søn Sider, og Søren Skolemester Sider Kalid, som i hen i en
lang Tid var omgiven Skolelærer, men blev lidet som
en driflig Søn Sider Søren Søren Søren i Bergen. Han
Søn var Sider Søren Søren Søren, der i sin Tid har været
en Søn Søren Søren, der lige som Søren og Søren, hvor
for sin Tid var en af de bedste og dannede Mænd og var betrukket mange
Tillidskredse, som Skolelærer, Vælgmand, Formand,
Ledskeftningmand, og p.v. - Anden Gang var Bergette Romseth
gift med Søren Søren Søren, som kom fra Orskoug
Thinglæg, med hvem han fik Sønnerne Otto og Søren, hvorig
afkom nedkommer os i de her, i denne lille Afhandling.

Curi Sleeths 2. Søn af første Aftenskule med Siden, var Ole
Sider Søn. Han var gift med Ellen Søren Søren i
Siden Siden, hvor han blev og med hvem han havde følgende
Børn. 1. Sønne Otto der døde i 1731. 2. Curi gift med Ole
Vælgmand, som i sin Tid har været Søren 1. Søren gift med Ole
Søren Vælgmand med hvem han fik børn en Datter Ingelev, som
endnu lever som enke efter Søren Vælgmand og har 2 Sønner.
2. Helene gift med Søren Søren Søren, der i sin Tid har været Søren
Søren som i sin Tid har været Søren Søren og Søren Søren.
3. Søren Oldatter var gift med Søren Søren i Orskoug,

og havde fem Børn 4 Sønner. Adaltes var gift med en
Peters Overbold og havde fem Børn, 5^{te} Berthe Adaltes Uly-
jermø var gift med Lars Knudsen fæm Store Tilling og havde
3 Børn, hvoraf Sønneren Paul endnu bor fæm homet i Gaard i
Store Tilling, gift med Absalot Peters datter Cidonia, med hvem
han har Sønner Lars og 2 Døttre, Berthe og Caroline.

Sed 3^{de} af Ole og Sigrids Solnør dals Børn, var Sultner Sigrid,
der var gift med Lars Lunde havde hende, og havde fem
Børn. Sed 4^{te} af Ole og Sigrids Børn var Johan. Han var
gift med Ole Johansen fæm Lunde, og havde Sønneren
Solnør dal, og havde de 3 Børn, nemlig 1. Sultner Sigrid,
der var gift med Kirkensjangeren i Orskov Lars Strømme,
med hvem han fik følgende Børn 1. Ludvig Strømme Præst, 2^{de}
Peter Strømme og fæm Præst, 3. Ole Strømme Kirkensjanger
først i Årmand, nu i Orskov, 4. Johan Strømme som
var Fotografist og Bankkassør i Orskov, og døde 1845.

4^{te} Sultner stavn, gift med Gaardbruger Lars Lille Engseth
Johani og Ole Solnør dal 2^{de} Børn var Sønner Ole. Han
levde i Solnør dal, var gift med Angeles Jens datter fæm
Vesvig, med hvem han havde 9 Børn, hvoraf den eldste
Søn Ole, forkearsmand i Holsten lever i Tønder Gaard i
Solnør dal, og er gift med Caren, en Datter af den nede-
for nævnte Christen Berthe.

Johani og Ole Solnør dals 3^{de} Børn var Sultner Ole. Han
var gift med Store Olsen fæm Gistemo, med hvem han

hevede flere Børn, hvor af den eldste Søn Ole Thomsen er gift
med Olea Andreæsdatter Vølgyermø, og lever i Andromøen paa
benævnte Gæstemo.

Som ovenfor er seet, blev Onken Cecilie Jørgensdatter Sleeth
under Gang gift med John Nilsen paa Leuvisleu 1751.
John Sleeth døde den 1787, og blev gammel, Cecilie over-
levede hem derimod udskillige Aar. Hun var en god og meget
myndig Kvind. Nuur hun som forvunlige indvandt sig i
Skæne Kirke i sin Løve Roudskindhøi, der hevede de øvrige
af Sognets Kvinder stor Respekt for henn. Hun var lillig
en for sin Tid meget oplyst Kvind, skjøndt ikke meget fordyg
i at løp i Bag. Nunn henn dug udvænet næsten alle Salmene i
den da brædelige Kirke = Salmehog Tiesindlugia Kuld, samt
alle Davids Salmene. Cecilie døde den 1801, og blev gamm-
mel, efter levet sig 2 Børn af sidste Afteskele med John
Nilsen, nemlig 1. Sønne Peter og Datteren Britte. Peter
var fød den 1756, gift den 1781. med Cecilie Cretes-
datter paa Hegebak. Børn John og Peter, Peter og
Søn, var begge enhver for sin Tid, anseede for Sognets mæglig-
ste og indflydelsegerde og Magnater, naar Forthe-stolket, som
den nu udfæctom i Forlindshem, der ved, at John Datter
Brittes en Doster til Peter, blev gift med Christen Andro-
sen paa Sognet, hvorora nedvof. Peter Johnsen Sleeth
var især af sine Sagnomom betruet udskillige Tillskud, og
selvom Redskiftningomom, Vorge for Skæne Kirke, v. p. v.

Herlil Nam, ab heend John og Peter Fleette uerwit-
lige fornemmede ellend, bueid puen Tenge og Jordvold.
Aar 1778 Kjoble John 2^{de} og Peter 1^{ste} Bueg i Guerden Stor.
Tilling, og Christopher elselte i Tillingen, og betulte i hvor
Bueg med Ole R. D. Peter Fleette Kjoble og puen og Buegige
Arusea Fortheueg Guerden Bueg, ligesom haerouget puen
Kjoble et Bueg i Heerhjem, og sin Heerbrøder Ole R.
nordal og som Gornseth gjerindlukt Peter derer hvor sin
Heerbrøder i et Bueg i bemeldte Stor Tilling, som i heer-
de pueet i Aar efter ellend, uerouede Peri Fleette.
Peter Johnson Fleette bueid som Leiloading puen bemeldte
Guerden Fleette til sin Tid 1815, og uerhan et Aar gammel.
Heer Catho Peri Erikmatter i Ole i Aar 1846, og Aar
Gammel, og efter luf sig 4 Sønner og 1 Datter, nemlig 1^{ste} Son-
ner John Peter, sidt Aar 1782 den 22 October, uer i
pue Aar omkring Aar 1809, Skolelær i Skuun og Vetre
Løner, gift et Aar 1811, med Regnild Enesdatter puen Forthe
og heer puen Guerden Stor Tilling, hvor haer og sin Tuder
sidt til Eieendom Heerbrøder i et Bueg i bemeldte Tilling,
medens haer vid Kjole og Christen Vullen puen Tolv's blev
Cier og der under Heerbrøder i samme Bueg i Stor Tilling.
Denne sidte Heerbrøder i samme Bueg i Stor Tilling, heer
i nemlig Peter Fleettes Sønner, Britte John D. Fleette
pueet i Aar efter Tuderer, og bueg den vid Skolelær,
med Christen elen puen Forthe, uer til denne Familie, og de
bemeldte Christen Søn Ole i Aar 1807, Kjoble sin puen

levende Gaard Forth, af bemeldte Christen Vullingsen Søren, lig den
nuværende Halvdel i bemeldte Brøge i Store Kjilling i blandt Kjøl-
sammen, og som nu, som sagt, Vulling er 1811. fulgte til
John Kjilling

Torsten som sin specul uend Gaard i Store Kjilling, side John
af 3/4 Part i ovennævnte Gaard Brøge, som han blev ved
ved store efter Tønderen, dels ved Kjøl af sine Brøder alle og Erik
Steenhede, som han ved sin Død 1848. ble store gammel, efterlod
til sin gjenlevende enke og 2 Sønner, Peter Kjilling, Niels
Nielsen af Kirke Linder, født store 1818 og Olie Kjilling født store 1822.
Den Skifte efter Peter Steenhede enke Marie Olie datter Steenhede
ikke blev sluttet for end efter hendes sidste Søn, John Kjilling Dør,
saw blev hendes eneste 1. Brøge i Store Kjilling den indløst af Peter
Kjilling og Torsten, som nu er forsvunden. Til store Peter Steenhede
med hvor sin Halvdel og som er i egen efter nogle store Torsten
de sig den samme Brøge og en del Linder og Peter Jensen.

John Peter sen Kjilling Dør, som sagde, store 1848, og i mindelig
Skifte efter ham, blev Hovedgaarden i Kjilling indløst til Olie
Dør Olie og 2 Sønner, ovennævnte Peter og Olie Kjilling med hvor
sin Halvdel, medens han gjenlevende enke Ragnild Olie datter
sig 3/4 Del i Gaarden Brøge. Peter Kjilling overdrog i egen sin
Del i Kjilling Gaard pligt med Olie datter til Gaarden til Brø-
geren Olie Kjilling med et par andre Torsten af Gaarden, som han i
i flere store har været meget brug af Helbrø, og af sin enke
Ragnild sigte Peter som omalt 3/4 Del, og af sin Torsten
1/4 Del i Gaarden Brøge, hvilke Brøge han efter nogle store

Forløb igjennem sig til Broderen Elias Tjelling, der senere fulgte
helt Brug til 2^{de} Leilendinger. De bemeldte Peter Tjelling
formædlet sex unge Hænder og for sig selv et til at stifte Sam-
melis og gifte sig, men her besluttet at henleve i ugift Stand, blev
Broderen Elias Johansen Tjelling gift den 1848 med Pigen Thomas-
sine Keesmeierdatter Tjørp, en Datter af Keesmeier Crillosen Tjørp
og Kunni Casendatter Portner, som var en Datter til Elias Tjell-
lings ellevor Ragnild, altsaa var Elias og Thomas sine, hem Hæ-
stær, Tjellingsellevor. Elias og Thomas sine Tjelling, her følgende
Børn. 1. John Tjelling, som lærte fra Voldens Lærskule den 1840
var især den Skolelærer, giftede sig den 1842 med Pigen Cu-
gine Stathomsdatter Skjerve i Trossfjord, en Domsdatter af den
i Aaret 1843 afdøde Storkingmand Ole Solli. 2^{de} Titus. 3.
Anna. 4^{de} Peter Robert. Elias Johansen Tjelling, her især gjord
sig fortjent et ærinde for Efterfølgende derom, at han som en drif-
lig Jordbruger har påført, hvad hans Fader havde forabgjødt,
nemlig en pænt grændig Klagskule igjennemgribende Forbedring
af sin pænt og vordt Geard Sten Tjelling, hvoraf, han nu høster de
bedste Dregter. Som et folgerordigt Exempel for de mange
Lærforstærkede, vil jeg her tvilsomt nævne ved denne Sag.
Den John Tjørp, som ogsaa er sagt, var Gearden Tjelling
i Brug den 1844, var den for ved alvordig forstærkt, Gearden
smeed sig og løst blev i mellem en allong Sten røder, som
at det var fast umuligt at fæa pluu dem, og Englandet var blev
de liden, og af en Decortig Pleger, der en besvordig Tjellingskult.

skulde erstutte sig selv. Det første John foretog sig, var
at indtage det Ledmark en Tidspæst af Gærdens Dærlige Eng-
land, der er stor til at forbræde. I stedet herfor, tog han ind
af Ledmarken et større Areal paa en anden Kant af Gaarden,
og dette betydelige Areal var ogsaa indmasket med Stakkehus og egne
de sig fortrinligt til Dyrlæning, og deraf anvendte han med in-
derdig Kraft, saa at han i Pløtningen af sine Leve Dage ud-
delte Pløtterne med den besværlige og uilvornede Tjeldflædt. Søn-
nen Oleer Tjelling fulgte sig alle den af hans Fader indkøbt
Pleer, ved at forbræde sin Gaard, men gik endnu videre i alle
mødelige Betjænger. Han fik endvidere en Skiftning af Gærd-
ens Land og Ledmark, og ifølge denne fik han sig tillagt den største
parten af det fortrinlige eioparbejdede Areal, som i Aaret 1825
blev indtaget af Ledmarken og hvorefter han i
Aaret 1862 flyttede alle sine Høier, og der tog faulder sette
sig nye Høier, formelig i Beboelse. Deget af alle Pløer
som Oleer Tjelling faulder foretog sig, var et stort Vaarstykke,
og hørte ham udskillige Høier og Land, som hørte hans Dage,
allerede nu, en Leget store Nytte af sin Gaard, end hans Naboer,
som fremdeles holder de store Gaarde, og har enge Tjeldflædt og Kroget
Tjeldflædt.

Den 2. af Siden Johnsen og Pæni Oikts. Sleuttes Sønner var
Sivert Sleutthe. Han var født i Aaret 1792, var udskilligster
Høier og var forskellige embeder i Familien i Borgens
Høier og, derefter giftet han sig med Louise Strømme, en Datter
af Sørensen Høier og i Gærdens Peter Oleer Strømme, og tog
han den Sørensen og Sleutthe i Beboelse, som Leilighed.

Lovise Strømme's søde meget lidelig fars ham, efter at hun
havde skjenket ham 2^{de} Børn, 1. Pönnen Peter, der ogsaa var
nogle Aar Skoleholder i Skive Lagn, og senere er han Guerd-
brüger paa Guarden Nops, i bemeldt Lagn, og er her gift med
Görine Hansdatter fra Nordens Lagn, med hvem han har paa-
de 2 sønner Hans og Livin, af hvilke den sidste nu er Ole
paa Trøms Dominium, og Datteren Lovise. 2^{de} Datteren
Petra, gift med Guerdbrüger Livin Johannes fra paa Brö-
dal i Mølle, og har paa 2 Børn. Andengens var Livin Ellen
the gift med Berthe Knuds Datter Linjethus i Orskov, med
hvor hun fik 2^{de} Søner, Carl Fleette gift og boer i Thron-
hjem, og Ludvig Fleette, Semitehel fra Nordens Dominium
nærest og er nu Kirkefoged i Skive. Hans Hustru
Sophie er ogsaa fra Nordens. Hun har ingen Børn.
Sivert Porsen Fleette som endnu lever er en for sig Tid mere
end almindelig dunnat Mand, hvorfor hun ogsaa Lumbryd-
ger var betruet de fleste Kommünale Tillidshverv, saasom
Ledskeftningsmeem, Torrens Ruler og Spær, Kæggas for-
valler, Ordförer i Skive Kirke, o. s. v. - samt forbrüger,
paa sig Livin Guerdina Fleette som hun endog tilslut
blev Cier og ved Livin. Efter sin Fader Peder Johansen Fleette
fik Sivert Fleette i hustru Hulvidele det Bærg i Store
Tilling, som hun fulgte til Lillandingen paa Brügge Lars-
Knudsen, der hun kjöbte sin egen paa navn af Guerd Fleette.
Peder Johansen Fleettes 3^{de} Søn var Ole Peder sen. Hun
var først gift med Onken Bol Christophers Datter. Lid i

Frskauig, iiden Børn, og et 8. hendes Hvid med en Lønep, og
baede Tilledt puen Gaard og skoleuld i Frskauig. Efter sex
Tider fik de i den Halvdele i et Jordbrug i Gaarden Hou-
hjem, som her i dag følger med en haard puen Lid. Efter sidste
Aegteskab havde han 3 Døttre 1. Johanne, 2. Caren og 3. Petrone, af
hvilken den første, Johanne er gift med Lars Svingsletten, som puen
berettede skoleuld, og her blev Børn.

Den 4. af Tider Johansen Steenhus Børn var Erik Steenhus.
Han var opstaldt efter et ordfædren, Erik Heggbaek, og
var her i mange Aar omgaaende Skolelæreren i Borgums
Hovedsæde, samt Høstlæreren for Frøst Birkelund's Børn i
Borgum, og derefter gift med hende med Anne Bergeren, en
Datter af Kirkesanger Peter Steenhus i Frskauig, og bage-
re den Polig i Gøstner for: Aalsum. For sex Aar blev Erik Steen-
hus den første Commünemann i Borgums Hovedsæde, og var
han der betruet med forskellige Tilledthvor, indtil at her i Forning
med sex Høsthu og 2. største Døttre, blev overrakt i et sa-
lvedt Lid puen ordfædren i sex bedste Aar, efter ladende sig 1.
Jon Peter, Steenhus, og Datteren Christophus gift med en
Thorsten Lersten, og blev i Aalsum, her blev Børn. Efter
sex Tider Tider Steenhus fik Erik Steenhus i den Halvdele
i det orndale Børn i Gaarden Houhjem, og endt Carl i Gaar-
den Børn, af hvilken den første her følger som meldt, til Børn-
en Johanne Tider sig Tilling, og Houhjem følger her til Opførelsen.

Tider Johansen Steenhus havde ogsaa, som meldt, ogsaa 1
Datter Ceren, gift med Knud Nilsen Gøstner her i Lande,
og med hvem hende havde følgende Børn. 1 Tid, gift og

(Carisfeldt) Frederik 1/2 Børn, og
X uylor puen bemeldte Gestejns, her 1 Søn Knud. 2: Nils som
uylor er gift, hos puen Gestejns, her flere Børn. 3: Datteren
Helena. 4: Ceren. 5: Angelborg. 6: Carsten, hvor
af de fleste er gift, og her flere Børn.

Ovenfor nævnte John Nilsen Steenhuus' Lænde, og Hæ-
der Carisfeldt: Porthus, her de forinden den ovenfor næv-
te Søn Peter Steenhuus uylor Datteren Britte, der den
1774: som uenfor er sagt: var gift med Christen Andersen
Porthus, en Søn af den imine Folketsaga omklædt under puen
Porthus der for den 1741 var gift med Angelborg Ols datter Klot,
thi i dette blev i den sidste bemeldte Angelborgs Broder Knud Ols
for hendes Andel i Klot, som blev efter deres Tid.

Forinden Christen Porthus, her de ender og Angelborg følgende
Børn 2. Ols der i den gift i Tjeneste hos Hænderens Jens
Hied i Vægger. Ols var ei gift, og saget vil vide, at
at Frederica og alle andre Porthus fik en klækkelig Sum Pæ-
senge i Arv efter Pønnen Ols, forinden en Del Bøger, nogle i de
stæenue Fordringer, og en stor Del Arbejdens skaber. De Ols
var Sommermand. 3. Ceren Anders. Hien var gift den 1760
med Asmund Asmundsen puen Valde med hvem hien fik
Datteren Geiri der var gift med Knud i Gærdul og i de inden
Børn, og Lisbet gift med Absten Gestejns, samt An-
gelborg gift og uylor puen Gestejns, begge inden Børn. Andagene
var Ceren Anders puen Valde gift den 1769 med Knud
Johnsen puen Kærstus, med hvem hien fik 2 Sønner, nem-
lig Asmund og Knud, af hvilke den første blev puen

Guendon Töps i Grønning, hans Hustru hedle Berthe, med
hvorn hann fik 4 Sønner og 2 Døttre, og af Sønnerne mottog
ifst Christian Töps, gift med Nille ~~Skredder~~^{Niels} i Sandbjerg, med
hvorn hann blev fleve Børn, hvorefter Sønne et som end
som end nu ^{er} blev Töps, og gift med Lovise Thormodsdatter
Medler, med hvem hann blev fleve Børn. Sønne ^{hedle} Peter
Velder 2^{de} Søn af sidste Olystskole med Hæne Johansen fra
Barnslaw, blev Guendon Valsø, var gift, og blev 3 Børn.

Anden Porthol^{de} Barn var Magrette gift blev 1767 med
Arneend Lepskov, og fødte inden at efterlade sig Børn.

3^{de} Anden Porthol^{de} Barn var Britte, Hustru var gift
blev 1749 med Casper fra Stokke, inden Børn.

Som følge af, at Anden Porthol^{de} var som meldt, blev
aflev 3 sønne Børn der fødte, inden at efterlade sig Livs arvin
get, bidrag dette og sine til at hann var Sagnet rigeste og ag-
nub, sine Tilovsenge, Tilovsuger og arvin hos Sønne, som
hann ved sin Død blev 1781, (hann var 41 år gammel,) efterlod til
Sønne Christian Porthol^{de}. Hann var gift blev 1748, gift
sommeldt med Britte Johans datter Fleeth blev 1744, og fik
hann i den efter sig Hustrus Søn John Fleeth Houlsen
blev i et forbrug i Store Bjelling, for inden hann hos et
mies, men det var dog lidet at regne imod hann Christian fik
ifst Sønne, hvorefter en et søn Tilovsuger, 2^{de} Tilov-
butter mm. Christian Andersen Porthol^{de} døde blev 1812, hans
hann Hustru Britte fødte sig ikke, og efterlod sig følgende

kendte Qvinden i Porten af Solvingfallet. Tordil og Johanne
 havde 4 Børn, nemlig 1. Ole, som blev et Tidens Qvinden
 i Porten, ved gift med Berte Lars Datter Gjedemønstret, og er
 siden Børn. 2. Knudsen som blev gift i Aaret 1815 med
 Carl C. Knudsen i Havn. 3. Christiane gift med Ole
 Paul Larsen fra Utne Skive hvor de bod, og blev 4 Børn,
 hvor af Sønnen Peter Mikulsen er død, og blev skovfoged
 deres Qvinden i Porten. 4. Berte Seeb. Der er gift med Ole
 Antoniesen fra Hvasseth, med hvem hun fik Datteren
 en Petrine, som igjen er gift med Ole Gundersen Larsen fra Skive,
 og med hvem hun blev fødte flere Børn. Ole Antoniesen
 Hvasseth som endnu lever, er en af Sjælands mest fornemme
 fra Sænge, Løv og Jordbrø.

Det 3^{de} af Qvinden i Porten Børn ved Datterens In-
 gelyng. Hun var gift med Ole i ^{Udne} Havn, og havde 2 Børn,
 nemlig Sønnesen Jens og Datteren Berte, af hvilken Jens var
 gift i Nordland, og havde Sønnesen Ole, om hvem man ikke me-
 nede, og Berte var gift med Jacobus Scholtstrøm, hvor
 de bod, og blev Sønnesen Peter og 3 Døtre. Peter er gift med en
 Pernille Benjamin Datter fra Utne Skive, med hvem hun blev
 fødte flere Børn. Endskjøndt Ole Christensen i Porten, som
 ovenfor er sagt, havde 2 Døtre, som vidste den Tid som
 ingen blev noster til Vished, at hun beholdt til Enevold-
 ien til Sjællands Rigdom i Voldtaget og under Løven, som
 hun var fra 186+ efterlod til Sønnesen Christen Olsen
 i Porten, som nu er ham eneste Arving.
 Christen Olsen i Porten er en for sig selv, som er meget op-

læst og dronet al um, og denne Sennelph her al under tilvont
 og bibragt sig, bar ved Omgang med denne Tolk og id at pæu-
 eng Gang at kaste sig endi, og op offu sig for alle mulige commu-
 nali Gjörmaal, inden nogen forindseende Skolegang. Herom
 Sennelphenside gik faulds förin for Anförelsa af Lore-
 ug Tolkens skole, men alligevel her han vist at librin-
 gese en faulda Sennelph, ut heens Sugnemond her stift be-
 trovet ham allermuligt Tillidshovv, seu som Velymund,
 Vedskiftningemund. Ordviser i Formandskabet, Væge for Skole
 Herke v. p. v. Hun har ogsaa tillagt sig til Cicens om flere
 Geerde, som her betydeligt Tærüskov, og her er jeint den
 al um i Londonire, som det om tales i Bogen om Skofo-
 holden, i Romskub Amt, Teg 53 (skarnordning), som her
 fægeligt her grundlagt sin Formue, med Afspørgen af Döm-
 met, drevet med Omtanke og Forstand.

Efter sin Tæder, varer Christen Forthe forindse sin seu,
 hvens Geerd Forthe, endvidere, det om talte 1. Bræg i
 Geerden Strömmu i Sökelua, 1. Bræg i Rieikuum, 1. de
 i Forthevig. v. p. v. selv her han tilkjöbt sig følgende Forde
 Bræg, der nesten alle her Tærüskov, nemlig 1. Bræg i Gttruvig
 1. de i Nedre Glomsøth, 1. de i Gvre Glomsøth, 1. de i
 Bræisdal, 1. de i Bræisdalsfjeld, 2. de i Saldskovig 1. de
 i Sigernes, 1. i Suvig, 1. de i Strömsholm, seu med hele
 Sijb vig med i enderliggende Flus i Borgumt Hovdbyg, her
 her og seu i 1. Bræg i Götrem, seu med Sijb vig for: Aalvöin
 hvilken 2. sidste Bræg her nu skal heru folgt.

Desporeiden vore Christen Lortte Cier af 16 Parter i Skive
Kirkke, hvor af nogle vore kjöbte af hende Tider Ole, men de fleste
hende hen i agselv kjöbte, ^{smøret} som han alle solgte den 1859,
der forhen selte ind i Lortte visse, og som Toler heraf, naar hun
med Billighed ceferes for en af de rigeste og mest formüende Abund
pene i Öndmire. Christen Lortte er gift med en Anne et müns.

Deitler frue Skive, som hun skjonket hem følgende Börn,
nemlig: 1. Ole der er olot, opkaldt efter Skarpedoren Ole Christen
Skarpen, er demiteret frue Romsdals etmt Landbrugsskole,
bebor nu i Öndmire og er hen gift med en Margithe,
en Datter af Lormand Korf i Öndmire, med hvem hun har
seeret flere Börn. 2. et müns Lortte, der er demiteret frue
Voldens Lortskole, er Skolelær og Gaardbrüger, bor frue Skive
og er gift med Anne Marie Lortdatter Skive, der er hem Anne
ders Brodersdatter, med hvem hun har seeret Öndmire Lort, Christen,
Ole og Datteren Elisav. 3. Marie Lortte, der er
gift med en Christopher Cierdal frue Skive og bor frue Öndmire,
har flere Börn. 4. Gine, der for sig selv Datteren
hem i Öndmire, blev sendt gift med Jorgen Lortsen
frue Vold, hvor hen bor, med hvem hun har seeret 2 Börn,
men es for müns frue Skive. 5. Daniel Lortte, gift
med Anne Lortdatter Skive, en Lortte til et müns Öndmire
Anne Marie og følgende og frue en Broders datter af hem Öndmire
Öndmire etmt eller et müns datter Skive, Christen Lortte
Öndmire. 6. Peren Lortte, gift med Skolelær og
Gaardbrüger Ole Olsen Öndmire, der som ovenfor er sagt,

med Kammer fra ovennævnte Ole Fleeth, en Pind af den
omtalte myndige Pind Pær. Jendutter Fleeth's Ofter
skole med sin forste alle and Sids Jansen Fleeth. J. Louise
Porter, er gift med Geordt rægt Larr Nilsson paa Nørre-
Skov, hvor de bor. 8^{de} Leers Porter er den yngste af Chri-
steas Porter Pind, er endnu ugift og er hustru for Liden Ole paa
Vei Folkohäiskole, efter at hun for var Ole paa Folke-
häiskolen paa Skov.

Skov Tjalling d. 23^{de} Februar 1845.

Ole
Tjalling